ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AN NHƠN

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Nhơn, ngày           tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND thị xã Lê Thanh Tùng

tại cuộc họp nghe báo cáo Đề án thành lập các phường thuộc thị xã An

Nhơn và thành lập thành phố An Nhơn thuộc tỉnh Bình Định

Ngày 05/7/2024, Chủ tịch UBND thị xã Lê Thanh Tùng đã chủ trì cuộc họp

nghe báo cáo Đề án thành lập các phường thuộc thị xã An Nhơn và thành lập

thành phố An Nhơn thuộc tỉnh Bình Định. Cùng tham dự cuộc họp có các Thành

viên UBND thị xã; đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Tài

nguyên và Môi trường, Chi cục Thống kê thị xã, Điện lực An Nhơn, Xí nghiệp

Cấp nước số 1, Công ty Cổ phần xây lắp An Nhơn, Nhà máy nước sạch Nhơn

Tân; đại diện lãnh đạo UBND các xã: Nhơn Phúc, Nhơn Lộc, Nhơn Thọ, Nhơn

An, Nhơn Phong, Nhơn Hậu. Sau khi nghe đơn vị tư vấn báo cáo Đề án thành lập

các phường thuộc thị xã An Nhơn và thành lập thành phố An Nhơn thuộc tỉnh

Bình Định; nghe ý kiến của các đại biểu tham dự họp, Chủ tịch UBND thị xã Lê

Thanh Tùng có ý kiến kết luận như sau:

Cơ bản thống nhất Đề án thành lập các phường thuộc thị xã An Nhơn và

thành lập thành phố An Nhơn thuộc tỉnh Bình Định theo như đơn vị tư vấn đã

trình bày. Giao Phòng Nội vụ thị xã đề nghị đơn vị tư vấn cần tiếp thu các ý kiến

góp ý của đại biểu tham dự họp để hoàn chỉnh Đề án trình Ban Thường vụ Thị ủy

trước khi lấy ý kiến và trình cấp trên. Đồng thời cần lưu ý một số nhiệm vụ sau:

- Cập nhật thêm các văn bản pháp lý của Trung ương, của tỉnh và của thị

xã để làm cơ sở chính trị và cơ sở pháp lý xây dựng Đề án.

- Về các số liệu: Giao Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với Phòng Quản lý

đô thị, các cơ quan, đơn vị liên quan và các đơn vị tư vấn cần đồng nhất các số

liệu liên quan để làm cơ sở tính toán.

- Về số liệu dân số: Giao Công an thị xã cập nhật, đối chiếu với số liệu dân

cư của thị xã mà tỉnh đã thống kê trình cấp trung ương để cung cấp cho Phòng

Nội vụ, Phòng Quản lý đô thị làm cơ sở tính toán, thống nhất với số liệu của tỉnh.

- Giao các Phòng, ban, cơ quan, đơn vị thị xã có liên quan cần nâng cao

tình thần trách nhiệm, nghiên cứu, góp ý trực tiếp vào Đề án, nhất là các ngành có

liên quan đến số liệu mình quản lý, cung cấp; gửi Phòng Nội vụ tổng hợp trước

ngày 12/7/2024.

- Giao UBND các xã, phường tăng cường công tác chỉnh trang đô thị, vệ

sinh môi trường, tạo mỹ quan trên thực địa đô thị sáng – xanh – sạch – đẹp.

2

Thừa lệnh Chủ tịch UBND thị xã, Văn phòng HĐND và UBND thị xã thông

báo đến các cơ quan, đơn vị có liên quan được biết, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT và các PCT. UBND;

- Các Phòng, ban thị xã;

- Chi cục Thống kê thị xã;

- UBND các xã: Nhơn Phúc, Nhơn

Lộc, Nhơn Thọ, Nhơn An, Nhơn

Phong, Nhơn Hậu;

- LĐVP;

- Lưu: VT, K4.

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Hữu Tân

		2024-07-08T10:31:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T10:34:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T10:34:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T10:34:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân thị xã An Nhơn<vanphong@annhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!